
N°: AZ8 

LETRA: P.S.P. 

Ushuaia, 19 de Septiembre de 2014 

CONCEjo DEUEERANTE U8HUAIA
MESA IDE ENTRADA LEGISLATIVA

,UNTOS INGREsApos 

F--echa: 

Nurnero:_10 2„1 

Expto. N° 

("'" do: 

Recibido:

0  Hs.	  

F0j2.5:

"2014-Donar Órganos es Donar Vida"
"1904-2014.110 Arios de Presencia Ininterrumpida en la Antártida Argentina" 

Coneeja Deliberante 

de la Ciudad de 

Señor Presidente 

Concejo Deliberante de Ushuaia 

Dn. Damián DE MARCO

Por medio de la presente me dirijo a Ud. a efectos de 

incorporar al Boletín de Asuntos Entrados de la próxima Sesión Ordinaria, el siguiente 

proyecto de Resolución, solicitando al Departamento Ejecutivo Municipal que a través del 

área correspondiente, reemplace los carteles con los que se designa de manera errónea el 

apellido del ex presidente Hipólito Yrigoyen. 

El mismo se presenta acompañado de sus correspondientes fundamentos, tal lo establecido 

en el artículo 94° del Reglamento Interno, Decreto C.D. 09/2009. 

fv\

Silvio BOCCHICCHIO
Concejal RS.P.

Concejo Deliberante Ushuala 

" Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y seran Argentinas"



"2014-Donar Órganos es Donar Vida"
"1904-2014.110 Ailos de Presencia Ininterrumpida en la Antártida Argentina" 

Concejo Defiberante 

de la Ciudad de Itishuaia

FUNDAMENTOS 

A través de la Ordenanza N° 1494 Anexo I Art. 89 (y su modificatoria OM N° 3982 Art. 5), 

este Concejo Deliberante ha nombrado Hipólito Yrígoyen a una de las arterias principales de 

nuestra ciudad en honor al ex presidente constitucional de comienzos del siglo XX que fuera 

derrocado en septiembre de 1930 con el golpe de Estado que proclamaría presidente al 

dictador Uriburu. 

No viene al caso citar aquí más antecedentes históricos de este referente político de nuestro 

país ya que han sido detalladamente volcados al momento de designar con su nombre una 

importante calle de nuestra ciudad. 

En esta arteria clave de Ushuaia, la mayoría de los carteles, designan el nombre del histórico 

dirigente de la Unión Cívica Radical con la letra "I" en lugar de la "Y" como corresponde, por 

ende es menester enmendar este error en la señalética a lo largo de la arteria. 

Por lo expuesto solicito el acompañamiento de mis pares en el siguiente Proyecto de 

Resolución:

Silvio BOCCHICCHIO
Concejal RS.P.

Concejo Deliberante Ushuata 

" Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y seran Argentinas"



"2014-Donar Órganos es Donar Vida"
"1904-2014.110 Arios de Presencia Ininterrumpida en la Antártida Argentina" 

Cancejo Deliberante

de Ciudad de (lishuaia

EL CONCEJO DELIBERANTE 

DE LA CIUDAD DE USHUAIA 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1°.- SOLICITAR al Departamento Ejecutivo Municipal que a través del área 

correspondiente, reemplace los carteles con los que se designa de manera errónea el 

apellido del ex presidente Hipólito Yrigoyen. 

ARTÍCULO 2°.- De forma.-

Silvio BOCCHICCHIO
Concejal P.S.P.

Concejo Deliberante Ushuala 

" Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y seran Argentinas"


	Page 1
	Page 2
	Page 3

